PAGE
2

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

25.08.2023                                                                      № 23
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2023 № 175
Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем), находящимся в собственности сельского поселения Сингапай

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 03.05.2023 № 227 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде муниципального образования сельское поселение Сингапай»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), находящимся в собственности сельского поселения Сингапай согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации сельское поселение Сингапай от 04.05.2023 № 93 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), находящимся в собственности сельского поселения Сингапай».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Сингапайский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023.
Глава сельского поселения
В.Ю.Куликов

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Сингапай

от 25.08.2023 № 175

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Сингапай

	№ п/п
	Вид услуги
	Размер платы без НДС (руб.) за кв. метр общей площади в месяц

	1
	2
	3

	1
	Жилые помещения муниципального жилищного фонда в домах капитального исполнения, предоставляемые для нанимателей жилых помещений по договорам найма
	11,62

	2
	жилые помещения муниципального жилищного фонда в домах деревянного исполнения, предоставляемые для нанимателей жилых помещений по договорам найма
	5,78

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

24.08.2023 № 240

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 03.05.2023 № 227 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде муниципального образования сельское поселение Сингапай»

Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда", Уставом сельского поселения Сингапай, Совет поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 03.05.2023      № 227 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде муниципального образования сельское поселение Сингапай»:

- Пункт 4 таблицы приложения к решению изложить в новой редакции:

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Сингапайский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023.
Глава сельского поселения
В.Ю. Куликов

Приложение

к решению Совета депутатов сельское поселения Сингапай

от 24.08.2023 № 240

Таблица

к Положению о порядке установления

размера платы за пользование жилым

помещением (плата за наем)

Коэффициенты соответствия платы за наем жилых помещений жилищного фонда муниципального образования
сельское поселение Сингапай

	N п/п
	Наименование
	Обозначение
	Параметры
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Коэффициент соответствия платы
	Кс
	жилые помещения жилищного фонда муниципального образования Сельское поселение Сингапай, предоставляемые для нанимателей жилых помещений по договорам найма в домах капитального исполнения
	0,14

	жилые помещения жилищного фонда муниципального образования Сельское поселение Сингапай, предоставляемые для нанимателей жилых помещений по договорам найма в домах деревянного исполнения
	0,075

	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru